
Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
PRAÇA WASHINGTON LUIS, 665     -     CNPJ:46248837/0001-55 Orçamento Programa     -     Exercício de  2014

Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
Página 1

(Inc.II, § 2º, Art.2º)

01 LEGISLATIVOUNIDADE 01 Valor

01 Legislativa 1.800.000,00Função

02 EXECUTIVOUNIDADE 01 Valor

04 Administração 7.103.114,00Função

06 Segurança Pública 1.121.139,00Função

08 Assistência Social 1.494.629,00Função

09 Previdência Social 223.529,00Função

10 Saúde 26.136.985,00Função

11 Trabalho 244.656,00Função

12 Educação 21.003.337,00Função

13 Cultura 1.258.522,00Função

15 Urbanismo 4.885.394,00Função

18 Gestão Ambiental 696.646,00Função

26 Transporte 1.319.941,00Função

27 Desporto e Lazer 1.392.108,00Função

28 Encargos Especiais 2.280.000,00Função

99 Reserva de Contingência 1.313.000,00Função

03 FUNDO PREVIDENCIA DOS SERV MUNICIPAISUNIDADE 01 Valor

09 Previdência Social 7.300.000,00Função

99 Reserva de Contingência 1.200.000,00Função

04 SAE-SERV AUTON AGUA E ESGOTO  VARGEM GRANDE DO SULUNIDADE 01 Valor

17 Saneamento 5.100.000,00Função

TOTAL GERAL 85.873.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 LEGISLATIVO 1.800.000,0001

01 EXECUTIVO 70.473.000,0002

01 FUNDO PREVIDENCIA DOS SERV MUNICIPAIS 8.500.000,0003

01 SAE-SERV AUTON AGUA E ESGOTO  VARGEM GRANDE DO SUL5.100.000,0004

85.873.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 1.800.000,00

04 Administração 7.103.114,00

06 Segurança Pública 1.121.139,00

19/12/2013



Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
PRAÇA WASHINGTON LUIS, 665     -     CNPJ:46248837/0001-55 Orçamento Programa     -     Exercício de  2014

Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
Página 2

(Inc.II, § 2º, Art.2º)

08 Assistência Social 1.494.629,00

09 Previdência Social 7.523.529,00

10 Saúde 26.136.985,00

11 Trabalho 244.656,00

12 Educação 21.003.337,00

13 Cultura 1.258.522,00

15 Urbanismo 4.885.394,00

17 Saneamento 5.100.000,00

18 Gestão Ambiental 696.646,00

26 Transporte 1.319.941,00

27 Desporto e Lazer 1.392.108,00

28 Encargos Especiais 2.280.000,00

99 Reserva de Contingência 2.513.000,00

85.873.000,00TOTAL
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